
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

100 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Março de 2022 • Edição IVDXXXIII

~ 
Betânia do l'lauí 
~A.ITUIOtRSTODl)II; 

ld:05D4ED524DCF6CC9 

,moo oo •~"' ... 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI · 
CNPJ: 0 1.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO !f" 033/:30 :3:3 
PROCESSO A.DMIIOS TRAT IVO R'9 0 1 0/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 11• 003/:30:3:3 

OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SCFV (SERVIÇO 
DE CONVIVE;NCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS,. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISIBNCIA SOCIAL, CIDADANIA E TRABALHO". 

LOCATÁRIO: O MUNICf PIO DE B ETÃlfIA DO PIAuf-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaui-PI, inscrito no 
CNPJ sob o N .0 Ol.612.622/0001 - 33. neste ato representado por seu Prefeito. o Sr. Fábio de 
Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residen te e dom iciliado nesta cidade de Betânia do 
Piaui, Estado do Piau {. 

LOCADORA: A Senhora MARIA JALDIRA CAVALCANTE, brasileira, casada, aposentada, 
portadora da cédula de identidade sob o ne 4.964.807 SSP/PI e CPF: 142.507.538-08, 
residente e domiciliado no Sitio Lambedor Grande, zona rural do municlpio de Bcta.nia do 
Piaui - PI. CEP: 64.753-000, endereço eletrõnico: danívania2Q l 9@hotmail.com. contato: 89 
9 9432-3882. 

PONTE DE RECURSOS: Transfe~ncia de Recursos d o FUndo Nac1onal de Assist~ncia 
Social - FNAS e Recursos Ordinàrios do Municlpio de Betânia do Piaul-PI. para o exerclcio 
de 2022. 

VALOR: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) , totalizando u m montante de R$ 
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) para o cxerclcio de 2022. 

DATA DA ABSllfATURA DO CONTRATO: 07 de Março de 2022. 

VIGftNCIA DO CONTRATO: de 07/03/2022 a 3 1/12/2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art . 24, inciso X, c/c art. 26, da Lei Feder al Nº . 8 .666/93, 
alterada e consolidada, bem como assim disposições da Lei Nº. 8.245/1991 - Lei do 
Inquilinato. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Municipio, Rua Francisco Dclrn.ondes, 
s/n, Centro. Bet4nia do Piaui- PI. 

~ 
BctãiiiãdÕPlouf 
~ 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor Especial de Licitações 

ld:OE2SSE247FOB6CC3 
ESTA DO DO PIAUI 

PREFEITU RA MUNICIPA L D E BETANIA - P I 
01 .612.622/0001- 33 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 003/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01012022 

OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SCFV (SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS), DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL , CIDADANIA E TRABALHO-. 

ASSUNTO: Ratificaçao e celebraçao de contrato. 

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 00312022, fundamentada 

no art. 24, inciso X , da Lei n.• 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em 

consonancia com o parecer jurídico acostado aos autos. para a contratação da Sra. MARIA 

J ALD I RA CAVALCANTE, brasileira. casada. aposentada, portadora da cédula de 

identidade s ob o nª 4 .964.807 SSP/PI e CPF: 142.507.538-08, residente e domicilia.do 

no Sitio Larrlbedor Grande, zona rural do município de Betânia do Piauí - PI, CEP: 

64.753-000, endereço e letrônico: danivania2QI9@)h 9t;mail.ç9m. contato: 89 9 9432-

3882. a qual apresentou menor valor mensal. compreendendo a importância de R$ 450,00 

(quatrocentos e cinquenta reais), totalizando um montante de R$ 4 .500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 

para o exercício de 2022. Objetivando atender as necessidades desta prefeitura e a secretaria municipal 

de assistência Social, Cidadania e Trabalho, vez que não dispões de estrutura própria com 

características que supram as necessidades da mesma. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8 .666/93, determina a publicaçllo 

desta RAT IFICAÇÃO no lugar de costume, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Bet/lnia do Piaul - PI (PI) , 04 de Março de 2022. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

~ 
Betinlãdol>"lauí 
~onm,mlfiDIEToooe 

ld:030E626192BB6CF3 

=AOO OOe<Aof 1..• PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI · · 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONT RATO li" 0 3 4/2 022 
PROCESSO ADMIIIIBTRATIVO Nº 011/2022 
D ISPENSA DE LICITAÇÃO N º 004/2022 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DE APOIO 
A EQUIPE DE LIMPEZA PÚBLICA, " (GARI)". 

LOCAT ÁRIO: O MUNICfPIO DE BETÃlflA DO PIAuf-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaui-Pl, inscrito no 
CNPJ sob o N .0 01.612 .622/0001 - 33, n este ato r e presentado por seu Pre fe ito, o Sr. Fé.biode 
CB.IValho Macedo, brasileiro, casado. residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do 
Piauí. Estado do Piauí. 

LOCADORA: A Senhora MARIA DAS DORES D E MACEDO CO STA , brasilei ra, casada, aposentada, 
portadora d a cédula de identidade sob o n° 2 .918.921 SSP/PI e CPf: 694.022.803-91, residente e 
domiciliado no Sitio Mandacaru, zona rural do município de Betânia do Plauf - PJ, CEP: 64.753-000, 
endereço eletrônico: manoelauricella@gmaH com contato: 89 9 9464-2040. 

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários do Município de Betânia do Piauí- PI, para o 
exercício de 2022. 

VALOR: R$ 400,00 (quatrocentos reais mensal), totalizando um montante d e R$ 4 .000,00 
(quatro nill reais) para o exercício de 2022. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Março de 2022. 

VIG~ NCIA DO CONTRATO: de 07/03/2022 a 31/12/2022. 

FUNDAMENT AÇÃO LEGAL: Art . 2 4 , inciso X , c/c art.. 26, da Lei Federal Nº. 8.666/93, 
alterada e consolidada, bem como assim dispos ições da Lei Nº. 8 .245/1991 - Lei do 
Inquilinato. 

INFORMAÇÕES ADICI ONAIS: Sede da Prefeitur a do Município, Rua Francisco Delmondes, 
s/n, C e ntro, Betãnia do Pia ui- PI. 

~ 
Be~auí 
~ORIMQ§QE1'000$ 

Antonio Ferreira de M acedo Junior 
Dire tor Especial de Lic itações 

1 d: 0B620333C3 F76CDS 

EST ADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL D E B ETANIA - PI 

01.612.622/0001 - 33 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 00412022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 011/2022 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DE APOIO A 

EQUIPE DE LIMPEZA PÚBLICA, "(GARI)". 

ASSUNTO: Ratificação e celebraçao de contrato. 

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 00412022, fundamentada 

no art. 24, inciso X, da Lei n.0 8 .666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em 

consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da Sra. MARIA DAS 

DORES DE MACEDO COSTA. brasileira, casada, aposentada, portadora da cédula de identidade sob 

o n º 2 .918.921 SSP/PI e CPF: 694.022.803-91, res idente e domiciliado no Sitio Mandacaru, zona 

rural do m u nicípio de Betânia do Piauí - PI, CEP: 64. 753-000, endereço e letrônico: 

manoelanrlcelta@emall com contato: 89 9 9464-2040# a qual apresentou menor valor mensal, 

compreendendo a importancia de R $ 400,00 (quatrocentos reais mensal), totalizando um montante de 

R$ 4.000,00 (quatro mil reais) para o exercício de 2022. Objetivando atender as necessidades desta 

prefeitura e a secretaria municipal de planejamento, gestao e desenvolvimento econômico, vez que nao 

dispões de estrutura própria com características que supram as necessidades da mesma. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8.666/93, determina a publicação 

desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Bet/lnia do Piau/ - PI (PI), 04 de Março de 2022. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 


